
UCHWAŁA NR XXXVII/235/18
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych 
w miejscowości Jasienie w Gminie Lasowice Wielkie na lata 2018-2021.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 
poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) Rada Gminy 
Lasowice Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni Plan Rozwoju i  Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych w miejscowości 
Jasienie w Gminie Lasowice Wielkie na lata 2018-2021, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Kinder

Id: EA12F1FD-81EB-4D8D-AD18-F2052C71EA5A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN 

ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ 

KANALIZACYJNYCH NA LATA 2018-2021 

W MIEJSCOWOŚCI  JASIENIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/235/18

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 lutego 2018 r.

Id: EA12F1FD-81EB-4D8D-AD18-F2052C71EA5A. Podpisany Strona 1



 

SPIS TREŚCI 

 

 

1. Informacja ogólna. 

2. Planowany zakres usług kanalizacyjnych. 

3. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach. 

4. Przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzanie ścieków. 

5. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach i sposoby finansowania inwestycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EA12F1FD-81EB-4D8D-AD18-F2052C71EA5A. Podpisany Strona 2



 

1. Informacje ogólne.  

 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy 

Lasowice Wielkie został opracowany w oparciu o ustawę o z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.). 

Plan zgodnie z ustawą określa w szczególności  : 

1) planowany zakres usług kanalizacyjnych; 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzanie ścieków; 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Zgodnie z ustawą jw. obowiązek opracowania „Planu” nie dotyczy przedsiębiorstw wodociągowo – 

kanalizacyjnych, które nie planują budowy w tym konkretnym przypadku urządzeń kanalizacyjnych. 

Waga tego planu polega na tym , że będzie miał on wpływ na poziom opłat za ścieki. 

 

 

2. Planowany zakres usług kanalizacyjnych. 

 

Gmina Lasowice Wielkie świadczy usługi w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z 

nieruchomości zlokalizowanych w miejscowości Chudoba i Wedrynia. Przedmiotową usługę zamierza 

świadczyć do 31.05.2018 r., natomiast od 01.12.2018 r. planuje prowadzić działalność w zakresie zbiorowego 

odprowadzenia ścieków tylko na terenie miejscowości Jasienie. Gmina Lasowice Wielkie nie zamierza 

prowadzić działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Zakres aktualnych usług kanalizacyjnych obejmuje eksploatację sieci kanalizacyjnych oraz 

przepompowni ścieków tj.:  P1 w miejscowości Wędrynia i P2 w miejscowości Chudoba. W przypadku  

miejscowości Jasienie, w której nie występuje system zbiorczego odprowadzania ścieków, realizowana jest 

nowa inwestycja w zakresie budowy infrastruktury kanalizacyjnej. Przedmiotowe zadanie inwestycyjne jest 

realizowane w części miejscowości Jasienie z wyłączeniem ul. Przysiółek Wawrzyńcowskie. 

Po zakończeniu inwestycji ścieki z miejscowości Jasienie odprowadzone będą poprzez istniejący system 

sieci sanitarnej do oczyszczalni w Trzebiszynie. Eksploatatorem istniejącego systemu sieci kanalizacji 

sanitarnych jak i oczyszczalni ścieków jest przedsiębiorstwo: Wodociągi i Kanalizacja „Hydrokom” Sp. z o.o. 

w Kluczborku. 

 

 

3. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach. 

 

Zadania inwestycyjne i modernizacyjne planowane w zakresie odbioru ścieków w związku z prowadzoną przez 

gminę działalnością w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na lata 2018-2021: 

Id: EA12F1FD-81EB-4D8D-AD18-F2052C71EA5A. Podpisany Strona 3



 

• Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Jasienie obejmuje budowę: 

- 1 szt. tłoczni ścieków wraz z zasilaniem elektrycznym, 

- 7676 m – zbiorczych rurociągów tłocznych ścieków PE Ø 50-160 mm, 

- 4359 m – przyłączy kanalizacyjnych ciśnieniowych PE Ø 50 mm, 

- 152 szt. pompowni przydomowych prefabrykowanych wraz z zasilaniem elektrycznym. 

Planowany koszt w roku 2018 ustalono w oparciu o zawarte umowy i planowane do poniesienia wydatki 

to: 3.412.898,00 zł 

Termin realizacji 2018 r. 

• Budowa nowych przyłączy na terenie miejscowości Jasienie obejmuje: 

- budowę przyłączy kanalizacyjnych ciśnieniowych Ø 50 zakończonych pompownią przydomową na 

terenie nieruchomości właściciela. Dotyczy tych posesji, na których przyłącza kanalizacyjne nie zostały 

wybudowane w ramach wcześniejszej inwestycji:  planowana długość 650 m, ilość pompowni 

przydomowych wraz z zasilaniem elektrycznym 20 szt. 

Planowane koszty w roku 2018 r. ustalone o szacunkowe ceny z podobnych przedsięwzięć: 50.000 zł. 

Planowane koszty w roku 2019 r. ustalone o szacunkowe ceny z podobnych przedsięwzięć: 250.000,00 zł. 

 

 

4. Przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzanie ścieków. 

 

W nadchodzących latach planuje się budowę nowych odcinków kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej tj. 

od głównej sieci zakończonych pompownią przydomową na posesji właściciela. Pozwoli to na stopniowe 

zmniejszanie się na terenie działania Gminy jako przedsiębiorstwa kanalizacyjnego ilości nieruchomości, które 

nie zostały podłączone do sieci kanalizacyjnej, a tym samym wpłynie to na poprawę środowiska naturalnego. 

Ponadto podejmowane są działania w zakresie monitoringu ilości ścieków. Weryfikacji sieci pod kątem 

dostawania się wód deszczowych, przyłączeń urządzeń kanalizacji deszczowej. Planowane jest podejmowanie 

działań, które przyczynia się w przypadku pojawienia się  zjawisk wskazanych powyżej do ich ograniczenia i 

likwidacji.   

 

 

5. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach i sposoby finansowania inwestycji. 

Lp. Nazwa Planowane nakłady  

i źródła finansowania 

Rok 

realizacji 

1. Budowa kanalizacji wsi 

Jasienie 

3.412.898 zł w tym: 

811.217,00zł – środki własne gminy, 

1.728.768,00zł – pożyczka płatnicza z 

WFOŚiGW – PROW 

872.913,00zł – pożyczka 

2018 

Id: EA12F1FD-81EB-4D8D-AD18-F2052C71EA5A. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

inwestycyjna z WFOŚiGW  

 

2. Budowa nowych przyłączy 

na terenie miejscowości 

Jasienie 

50.000,00 zł – środki własne gminy 2018 

250.000,00 zł – środki własne gminy 2019 

Id: EA12F1FD-81EB-4D8D-AD18-F2052C71EA5A. Podpisany Strona 5




